PAGE
6

Протокол № 1
заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность

Главы муниципального образования сельского поселения

«Ангоянское»
21 августа 2018г.                                                                                     поселок Ангоя
Время начала заседания: 11:25
Время окончания заседания: 11:40
Место проведения заседания: кабинет главы администрации муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Присутствовали: члены конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»:
1. Казымова Зоя Николаевна
2. Косых Юлия Ивановна
3. Ботякова Валентина Викторовна
4. Ткачев Владимир Яковлевич
5. Комиссарова Татьяна Валентиновна
6. Крылова Татьяна Алексеевна
7. Середкина Галина Георгиевна
8. Ляшенко Людмила Владимировна
Кворум заседания имеется: из 10 членов комиссии присутствуют 8.

Открыл  заседание старейший  по возрасту член конкурсной комиссии Ткачев Владимир Яковлевич
Сообщил, что в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сформирована комиссия для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» в количестве 10 человек, из которых 5 членов конкурсной комиссии назначены Решением Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» от 25.07.2018г. № 203:

1. Песня Василий Иванович   — участковый лесничий ОО и ОД
                                             «Ангоянского лесничества»;
2. Казымова Зоя Николаевна    — библиотекарь МБУ КДЦ «Калейдоскоп»;
  3. Косых Юлия Ивановна       — пенсионер;
4.  Черных Елена Валерьевна  — преподаватель МАУ ДО «ДШИ п.
                                                Кичера» филиал п. Ангоя;
5. Ботякова Валентина Викторовна  —  специалист 2 разряда  администрации

                                                             МО СП «Ангоянское»;
и 5 членов конкурсной комиссии  назначены Распоряжением администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 09.08.2018г. № 623:

1. Ткачев Владимир Яковлевич       — председатель Совета депутатов МО
                                                  «Северо-Байкальский район» пятого созыва;
2. Комиссарова Татьяна                   — председатель Ревизионной комиссии

Валентиновна                              МО «Северо-Байкальский район»;
3. Крылова Татьяна Алексеевна         — Директор МБОУ «Ангоянская СОШ»;
4. Середкина Галина Георгиевна        — электромонтер контактной сети Севе-

                                                         робайкальской дистанции электроснабжения;
5. Ляшенко Людмила                        — пенсионер.

            Владимировна
Кворум заседания имеется: из 10 членов комиссии присутствуют 8.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское».

2. Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
3. Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
4. О формировании рабочей группы для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса

По первому вопросу: Об избрании председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Слушали Ткачева В.Я., который  сообщил, что в соответствии с п. 4.11. Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» и избрания Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» от 15.06.2018     № 196 (далее – Порядок) на первом заседании конкурсной комиссии простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии при открытом голосовании избираются председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии.

 Председатель конкурсной комиссии, согласно п. 4.13. Порядка:
- представляет комиссию во взаимоотношениях с кандидатами, органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями и гражданами;

- возглавляет конкурсную комиссию и осуществляет общее руководство ее деятельностью;

- планирует деятельность конкурсной комиссии, утверждает повестку дня ее заседаний и созывает ее заседания;

- председательствует на заседаниях конкурсной комиссии;

- выносит для рассмотрения на заседании конкурсной комиссии вопрос о допуске кандидатов к участию в конкурсе;

- организует рассмотрение вопросов повестки дня заседания конкурсной комиссии;

- ставит на голосование предложения по рассматриваемым вопросам, организует голосование и подсчет голосов членов конкурсной комиссии, определяет результаты голосования;

- подписывает запросы, обращения и другие документы, направляемые от имени конкурсной комиссии;

- распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии;

- подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии и решения конкурсной комиссии;

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные Порядком.

Какие будут предложения у членов конкурсной комиссии  по избранию председателя конкурсной комиссии?

Выступил Ткачев В.Я.: Предлагаю избрать председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Комиссарову Татьяну Валентиновну, которая является авторитетным жителем нашего района, с активной жизненной позицией, ответственным председателем Ревизионной комиссии МО «Северо-Байкальский район».
Ткачев Владимир Яковлевич: Есть ли другие предложения по кандидатурам?

Ткачев Владимир Яковлевич: Иных предложений не поступило. Кто за то, чтобы избрать председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Комиссарову Татьяну Валентиновну,  прошу проголосовать.
Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Принято единогласно.
Принято решение: избрать председателем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Комиссарову Татьяну Валентиновну.
По второму вопросу: Об избрании заместителя председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Слушали Комиссарову Т.В., которая сообщила, что в соответствии с п. 4.14. Порядка Заместитель председателя конкурсной комиссии осуществляет отдельные полномочия по поручению председателя конкурсной комиссии, а также осуществляет его полномочия в его отсутствие.

 Какие будут предложения у членов конкурсной комиссии  по избранию заместителя председателя конкурсной комиссии?

Выступила Ляшенко Л.В.: Предлагаю избрать заместителем председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Казымову Зою Николаевну.

Комиссарова Т.В.: Есть ли другие предложения по кандидатурам?

Комиссарова Т.В.: Иных предложений не поступило. Кто за то, чтобы избрать заместителем председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Казымову Зою Николаевну,  прошу проголосовать.
Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Принято единогласно.

Принято решение: избрать заместителем председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Казымову Зою Николаевну.

По третьему вопросу: Об избрании секретаря конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское»
Слушали Комиссарову Т.В., которая сообщила, что в соответствии с п. 4.15. Порядка секретарь:
- ведет делопроизводство конкурсной комиссии;
- организует сбор и подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях конкурсной комиссии;
- формирует проект повестки дня заседания конкурсной комиссии; уведомляет членов конкурсной комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о времени и месте проведения, а также о повестке дня заседания конкурсной комиссии;
- по их просьбе знакомит с материалами, подготовленными к заседанию конкурсной комиссии;
- ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии,  оформляет запросы, обращения и другие документы, направляемые от имени конкурсной комиссии; подписывает совместно с председателем протоколы заседаний конкурсной комиссии и решения конкурсной комиссии;
- организует рассылку протоколов заседаний конкурсной комиссии и выписок из них, запросов, обращений и других документов, направляемых от имени конкурсной комиссии;
- после дня принятия решения Совета депутатов об избрании Главы муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, или после дня принятия конкурсной комиссией решения о признании конкурса несостоявшимся передает документы конкурсной комиссии на хранение в Совет депутатов.

  Какие будут предложения у членов конкурсной комиссии  по избранию секретаря конкурсной комиссии?

Ткачев В.Я.: Предлагаю избрать секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Ботякову Валентину Викторовну.

Комиссарова Т.В: Есть ли другие предложения по кандидатурам?

Комиссарова Т.В: Иных предложений не поступило. Кто за то, чтобы избрать секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Ботякову Валентину Викторовну,  прошу проголосовать.
Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Принято единогласно.

Принято решение: избрать секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования сельского поселения «Ангоянское» Ботякову Валентину Викторовну.

По четвертому вопросу: О формировании рабочей группы для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса
Слушали Комиссарову Т.В, которая сообщила, что в соответствии с п. 4.12 Порядка из числа членов конкурсной комиссии может быть сформирована рабочая группа для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса. Предлагаю сформировать рабочую группу в количестве 2 (двух) человек, в которую будут входить:

Казымова Зоя Николаевна.

Ботякова Валентина Викторовна.

Какие будут предложения у членов конкурсной комиссии  по формированию рабочей группы?

Комиссарова Т.В: Иных предложений не поступило. Кто за то, чтобы сформировать рабочую группу для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса, в количестве 2 (двух) человек, в которую будут входить: Казымова Зоя Николаевна, Ботякова Валентина Викторовна прошу проголосовать.
Голосовали: «за» - 8, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Принято единогласно.

Принято решение: сформировать рабочую группу для проверки документов, представленных гражданами, подавшими заявление на участие в конкурсе, на предмет их соответствия условиям конкурса в количестве 2 (двух) человек:
Казымова Зоя Николаевна
Ботякова Валентина Викторовна.
На этом первое заседание конкурсной комиссии закончено. Спасибо за работу! Всего доброго!

Председатель конкурсной комиссии            (подпись)        Т.В. Комиссарова
Секретарь конкурсной комиссии                  (подпись)        В.В. Ботякова